GLA 66/ 8553, fol. 276v. Der hier wieder-
gegebene Text rid1tet sich nach der Edi-
tion in: Das Tennenbad1er Guterbud1 
(1317 1341 ), bearb. vom M. Weber u. a. 
(Veröffentlichungen der Kommission für 
Landeskunde in Baden-Württemberg, 
Reihe A, Quellen, 19. Bel.), 1969, S. 453 
bis 454. 

Die gegenseitigen Abweichungen sind durd1 Sperrdruck gekennzeid1net 

Anno ab incarnatione domini M°C0 LX0 

primo venit abbas Hesso de frienisberd1 
cum duodecim monadlis ad locum, qui 
dicitur Tennibad1, cuius fundum eme-
runt cum quibusdam prediis adiacenti-
bus, id est Labirn et Breitenhart et 
M1Hirstegin et duo feoda Musbad1 cum 
Omnibus appendiciis suis, et u t I i b er e 
lign a succ id ant ad usus eorum 
necessaria in silva iuxta Mu 
terstegen, que ad Mi'tsbach 
pertinet et pertinenciis suis 
c:um aquis et aquarum decursibus, agris, 
ortis, pratis, pomeriis, silvis, pascuis, 
cu ltis et incultis piscationibus. 

Emerunt autem a nobili viro Cunone de 
Horwin, qui liber ut erat, libere eis con-
tradidit coram marchione Hermano in 
cMtro 1-Iahberc pro XXX ta marci$ et mu-
lo. sicut ante in presentia ducis Berhtoldi 
ipso mediante et s i g i 11 o s u o c o n -
firm a n t e concluserant pactum. Testes 
a u t e m h u i u s f a c t i s u n t comes 
Berhtoldus de Novo castro, Burdrnrdus 
de usenberc, Cunrados et Wernherus 
advocati de Swarcinberd1, de Valken 
stein duo fratres germani, Waltherus et 
alter Wernherus de Roggebad1, de Stö-
phen Gotfridus, de Schop(hein Berhtol-
dus, marscalcus. Ministeriales marchionis 
Wolpoto, Herman Mice, Wernherus Stur-
mere, Hartmut de Keppenbach, Ci'tnra 
dus de Alzina. Burdrnrdus de Tonsul et 
a lii quam plures f i de d i g n i. 

Cum igitur tempus sit in-
stab il e et tempora l es actiones 
cum ipso tcmpore def luant, 
idcirco ctcrnari dcbent ca 
testimonio litterarum et voce 
lestium, quc in tempore ge 
runtur, ne cum tempore la 
bantur. Quare noverint uni 
v e r s i, q u o d anno dominice incarna-
cionis M°C0 LXI0 venit abbas Hesso de 
monasterio Friensberg cum XH mona-
d1is ad locum, qui dicitur Tennibad1, 
cuius fundum emerunt cum quibusdam 
prediis adiacentibus, id est Labern et 
Breitenhart et Mo.tirstegen et duo (eoda 
Mi'tsbad1 cum omnibus appendiciis suisa) 

cum aquis et aquarum decursibus, agris, 
pratis, pomeriis, silvis, pascuis cultis et 
incultis, piscacionibus. 

Emerunt autem a nobili viro Ci'tnone 
de Horwen, qui liber u t erat I i b er a 
e i u s d o n a c i o n e contradidit coram 
marcl1ione Hermanno in castro Had1berg 
pro XXX mardlis et mulo, sicut ante in 
presencia ducis Bertoldi ipso medianteb) 
pactum concluserant.